20

Solo ad primū

Ad 2m

Dist. XLi. De impedimento m̄i monij qd veniter p̄inq̄

De gradibus affinitatis.

Unde de affinitate vidē

dū est: de qua Grego. ait: Porro de affinitate quā dicitis parentelā esse

que ad virū ex parte vxoris seu que ex parte viri ad vxorē pertinet manifesta ratio est quia si fm diuinā sententiā ego z vxor mea sum⁹ vna caro: p̄fecto mihi z illi mea suaq̄ parentela p̄pinq̄uitas vna efficitur. Duo circa ego z soror vxoris mee in vno et p̄mo gradu erimus: filius vō eius secundo gradu erit a me: neptis vō in tertio. idq̄ vtrinq̄ in ceteris agendū est in successionibus. Vxorē vō propinqui cuiuscūq̄ gradus sit: ita me oportet attendere quēadmodū ipsius q̄ gradus aliqua femina proprie p̄pinq̄uitatis sit. Qd nimirū vxori mee de p̄pinq̄uitate viri sui in cunctis cognatiōis gradibus cōuenit obseruare. Qui vō alioz sū sentiūt antichristi sūt. Itē Iulius papa: *Equaliter vir cōiugat cōsanguineis p̄prij et consanguineis vxoris. Itē Isidorus: Sane cōsanguinitas que in p̄prio viro cōseruanda est: etiā in vxoris parentela de lege nuptiaz custodienda est: qz cōstat eos duos fuisse in carne vna: ideoq̄ cōmunis est illis vtraq̄ parentela. Itē Iulius papa: Nullū in vtroq̄ sexu pmittimus ex p̄pinq̄uitate sui sanguinis vel vxoris vsq̄ i septimū generatiōis gradū vxorē ducere: vel inest macula copulari: quia sicut non licet cuiq̄ de sua cōsanguinitate christiano: sic nec de cōsanguinitate vxoris cōiugē ducere p̄pter carnis vnitatē. Itē Grego. De affinitate cōsanguinitatis per gradus cognatiōis placuit vsq̄ ad septimā generationē obseruare. Nā z hereditas rex per legales instrumentoz diffinitōes sancita vsq̄ ad septimū gradum heredū protendit successionē: non enim eis succederēt nisi de propagine cognatiōis deberēt. His autoritatibus insinuat: et q̄ sit affinitas: z vsq̄ ad quē gradū sit obseruāda scilicet vsq̄ ad septimum.*

Unde de affinitate vidē dū est. zc.] *Hic agit de affinitate / z quattuor tangit in ista distinctōne. Primo em̄ docet gradus affinitatis. Secundo querit vtrū matrimonii vep fuerit inter eos qui propter cōsanguinitatē z affinitatē separet: z q̄ritur etiā a quibus accusantibus fiat sepatio / z q̄t ibi: [Et est scien dū q̄ ecclia.] In tertio p̄ accus inducit de fornicatiōe z sp̄bz eius ibi [Hic dicens dū est q̄ aliud est fornicatio.] Quarto tangit noia p̄ua quarundā affinitatū ibi: [Addendū est etiam illud. zc.] Circa primū duo inducit capitula / quoz primū inducit ius antiquū de gradibus affinitatis. in scdo aut⁹ inducit quedā que vident illis cōtraria / z soluit ibi: [Sed alij vident cōcedere.]*

An affinitas sit. Incidunt aut⁹ hic tria querēda. primū est an sit affinitas. scdm quid sit. tertiu q̄t sunt genera affinitat

Artic 1

Arg. pmo Ad primū aut sic obijcitur que fuerunt vnū / postq̄ separata sunt ab inuicē nō sequitur si aliqd̄ vniat̄ vni q̄ vniat̄ z alteri; s; p̄ sanguinei separati sunt ab inuicē ex vno; s; si aliq̄ p̄sona vnū vni nō p̄pter hoc vnū alteri; s; ad hoc q̄ sit affinitas optet esse talē vnionē; igit̄ videt̄ q̄ nō sit talis affinitas / s; null⁹ de cōsanguinitate vnū mulieri addere nisi marit⁹ ei⁹; s; ip̄a nō reunit̄ alicui eoz nisi illi; s; nulli affinitas cōtrahit̄ ad aliquā vt vī nisi ad illū. Itē si vnio sanguis vt dicit̄ in lra / est causa cōsanguinitat̄ / vt q̄ vbi ē maxima vnio p̄sonē addite ibi maxima sit affinitas / sed inter maritū z mulierē additā maxima est vnio; igit̄ ter eos maxima est affinitas / sed nō est affinitas inter illos; s; a destructionē cōsequentis nec inter alios z ip̄am. Itē p̄ qd̄ vnū qd̄ tale z illud magis / vt dicit̄ p̄b; s; p̄pter istū q̄ est marit⁹ addite mulieris est affinitas inter eū z oēs alios cōsanguineos; s; inter istū z illā est affinitas multo magis; s; nō est inter istū z illā; s; nec inter alios. Itē cōstat q̄ si affinitas aliqd̄ est relatio q̄dam est / s; relationes innascunt̄ ex mutationē aliqua / vt dicit̄ p̄b; s; vbi nō est mutatio p̄ locū a causa vbi nō est relatio / sed in tota affinitate preterq̄ in viro nulla est mutatio; s; nulla est affinitas nisi in illo si est affinitas; s; in illo nō ē affinitas ergo nec in aliquo alio vt videt̄. R̄sio dōm q̄ affinitas est z qd̄ sit patebit̄ in sequenti articulo q̄onis.

Solo. Ad primū aut dōm q̄ est vnitas absoluta z vnitas relatiōis / de vnitate absoluta verū est qd̄ obijcitur; s; de vnitate relatiōis falsum sicut patebit̄ in exemplis; qz ego z foror mea sum⁹ diuisi ab vno; z iō fili⁹ fororis mee adhuc respectu sanguinis ad me tenebit̄; et idē est de affinitate. Ad aliud dōm q̄ vnione relatiōis oēs cōsanguinei vniunt̄ p̄sonē addite / z ip̄a reunit̄ oib; / z obiectio nō p̄cedit̄ nisi de vnioē carnis in coitu. Ad aliud dōm q̄ nō sequitur nisi vnio eēt causa affinitatis p̄ se; z hoc nō est verū; qz relatio nō habet̄ eam p̄ se; s; innascit̄ p̄ accidēs / sicut etiaz filiatio innascit̄ genitor; ex hoc q̄ ille est generas z alter ē genit⁹. Et est instātia; qz dealbans est causa dealbatiōis / z similitudo sibi nō innascit̄ necessario; s; potius ad alia alba. Ad aliud dōm q̄ hoc nō est verū nisi in causis p̄ se p̄cipantib; illud qd̄ causant̄ in alijs / sicut si ignis est causa caliditatis / p̄ se erit̄ ignis maxime calid⁹; alis cōsuevit̄ fieri instātia in ebrietate et vino; qz p̄ter vinū est q̄s ebri⁹ / z tñ vinū nō est magis ebriū. Ad aliud dicendū q̄ affinitas est relatio / s; nō oportet̄ semp q̄ relatiōes innascant̄ s; ex mutatiōe vtriusq; relatiui; s; sufficit mutatiō alteri⁹ / sicut ex natiuitate passiva ex patre in eo nat⁹ efficit̄ mibi frater nulla mutatiōe in me facta ita est hic; mutatio eū sit in p̄sona addita; z hoc sufficit ad hoc q̄ relatio affinitatis in tota innascit̄ cōsanguinitate.

nam⁹ aliquē claustra pudoris alicui⁹ mulieris inuasisse z aperuisse / sed nō puenisse vsq; ad opis pfectionē / cōstat q̄ ibi fuerit caro vnita p̄ cōtractū alteri carni; s; affinitas cōtracta eēt fm̄ hoc; s; null⁹ de sua cōsanguinitate / postea habere eā possit vrozē; qz sic fornicario z cubitu esset atemptata / z hoc nō dicit̄ illi q̄ sciūt iura. Itē ponam⁹ q̄ p̄ sodomā eā polluerit manu vel p̄prio instrumēto / cōstat q̄ ibi fuit turpis copula carnalis; s; affinitas esset cōtracta ad suos cōsanguineos; z hoc itē iura nō admittūt. Alteri⁹ obijcitur de hoc qd̄ dicit̄ omni carens parētela / videt̄ ei hoc esse falsū; sit ei aliq̄s me⁹ frat̄ ex patre solo z aliq̄ mea foror ex matre sua sola / cōstat q̄ ille me⁹ frat̄ pōt legitime iūgi illi mee forori; z illa foror mea erit mibi cōsanguinea z affinis / nō ē necessariū ē q̄ affinitas careat omni parētela. R̄sio dōm q̄ affinitas cōuenient̄ diffinita est; p̄pinq̄uitas ei est gen⁹ z p̄sona subiectū p̄p̄riū; causa autē ē carnal̄ copula. Et d̄nā distinguēs a cōsanguinitate intelligit̄ p̄ h̄ qd̄ addit̄ omni carens parētela; ubi eū p̄ priuationē z negationē intelligit̄ affirmatio q̄ est in p̄sona addita cōsanguinitatē; qz addit̄ nō p̄ cōsanguinitatē nisi nō cōsanguinea. Ad p̄mū s; dōm q̄ affinitas est; p̄pinq̄uitas in ḡnē relatiōis / vt dicit̄ est; z nō sequitur q̄ si vnio carnis facit̄ eā i alijs q̄ faciat̄ eā i carnalit̄ vnitis vt p̄t̄ paruit; s; ibi facit̄ alia relationē q̄ est in diuiditas viri z mulieris. Ad aliud dōm q̄ nō sequitur nisi esset causa p̄ se z cōtracta / vt p̄t̄ dicit̄ est. Ad aliud dōm q̄ fornicatio cōcubitu bñ cōtrahit̄ affinitas sicut in legitimo. Ad id qd̄ p̄tra obijcitur dōm q̄ duo sunt in cōcubitu fornicario; s; vnio carnis ad carnē / z illa nō est turpis; qz est filius illi q̄ est in matrimonio. Aliud est act⁹ puerus z finis mal⁹; z illa nō sunt in matrimonio; dōm igit̄ q̄ ex primo fornicari⁹ cōcubitu facit̄ affinitatē z nō ex sc̄do; vñ turpe in quantū turpe pōt esse causa honeste p̄cipue causa p̄ accūs sicut relatiōes admittūt eam. Ad aliud dicendū q̄ talis cōcubitu nō facit̄ affinitatē; qz non fit nisi vnio carnis ad carnē p̄ cōtractū; s; pot̄ illa que est p̄ se in vnā cōmixtionē; z ideo nisi talis fiat nō cōtrahit̄ affinitas aliq̄. Ad aliud dōm q̄ in sodomā q̄ nō vrit̄ instrumēto debito vel nō vase p̄prio semini cōmixtio esse nō pōt nec etiā affinitas nec est ibi nisi vnio carnis ad carnē vt p̄t̄ paruit. Ad vltimū dōm q̄ p̄ se intelligit̄ illa locutio; s; omni carens parētela fm̄ q̄ affinitas / s; in alio respectu possit esse p̄pinq̄uitas sanguinis ad affīnē.

50
60

Solo.

Ad p̄mū

Ad 2m
Ad 3m

Ad p̄batōs
tertij

Ad 4m

Ad 5m

Ad 6m

Quot sunt genera affinitatis.

Arti. III

Arti. III
L
Arg. pmo

Etio q̄rit̄ q̄t̄ sunt genera affinitatis; videt̄ ei q̄ plura debeant esse q̄ vnū; qz si p̄pter sanguinis p̄pinq̄uitatē addita p̄sona mibi efficitur affinis / cōstat q̄ meo cōsanguineo mortuo manet affinitas i p̄sona addita; s; q̄ vnū ei vnū quodā mō mibi; s; si tūc ducat maritū ille efficit̄ affinis mibi; s; erūt duo genera affinitatis. Eadē obiectiōe p̄bat̄ de filio q̄ nascit̄ ex sc̄da copula q̄ mibi efficitur affinis. Itē sepe vī etiā in auib; q̄ dispositio p̄cedētis copule maneat in sc̄da et sc̄da oī vnū egredit̄ pulchus priori masculo filius / et hoc p̄cipue experimētat̄ in columbis; s; sic etiā est in boib; s; p̄pinq̄uitas videt̄ transire ad sequentē copulā; s; marit⁹ affinis mee z nar⁹ nō ex p̄sanguineo videt̄ ad me h̄c affinitatē; s; plura ḡnā videt̄ esse affinitatis. In cōtrariū b⁹

nnn

Arti. II An definitio affinitatis sit bene assignata.
B
Ecūdo q̄rit̄ qd̄ sit affinitas. Et dicit̄ cōit̄ q̄ affinitas est p̄pinq̄uitas p̄sonaz ex copula carnali puenies oī carens parētela. S; obijcitur / nulla est maior p̄pinq̄uitas q̄ vnio carnis ad carnem / sicut est inter virum z vrozem; z ista nō potest dici affinitas; s; nec aliqua alia. Itē carnal̄ copula nō interuenit nisi inter duos; s; nec affinitas. Itē carnalis copula est mō fornicario sicut illegitimo; s; cū affinitas sit de reb; honestis p̄tinentib; ad vrbānitates; fornicatio autē de reb; detestandis. Itē po-

Arg. pmo

20
30
40

est qd affinitas nō causat ex affinitate s; ex cōsanguinitate/s; hui⁹ ad me nulla est cōsanguinitas: g̃ nulla ad me in tali casu causat affinitas. Qd cōcedē dum est. Et dōm ad primū qd manet qdā affinitas nō nisi ex cōsanguinitate q̃ hic nō est. Ad aliud dōm qd tales dispōnes sunt debiles z fiūt ex longa infusione matricis ex semine vni⁹ dispōis/z tunc nō causant iparē nisi q̃litates aliq̃s vt colorē/z nō causant substantiā: z iō substantialib; nō remanet p̃pinq̃uitas ad p̃mū affine/s; remanet ad p̃mū maritū aliq̃ debilis/z iō vir mulieris alicui⁹ non pōt accipe vxorē filiā illi⁹ mulieris ex alio viro. Notandu qd licet antiquit⁹ eria fuerint affinitat; g̃nā: tñ mō nō est nisi vni⁹ in p̃sona addita cōsanguinitati p̃ cōnubiū carnalet: z iō illa sola intēdit p̃sanguineo z nō soror sua vel alia cōsanguinea ei⁹ vl̃ filia ex alio marito.

Arti. III
D Quomodo cōputant grad⁹ affinitatis.
 E inde querit de hoc qd dicit: [Quo circa ego z soror mee vxoris in vno z primo gradu erimus zc. s. a. Querit em̃ hic de cōputatione